INDICAÇÃO Nº 169/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente desta Administração estudos visando a dilação do prazo por mais 30 (trinta) dias da lei 4315/05, que institui a concessão de incentivo á quitação de tributos municipais não pagos.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação de vários munícipes que procuraram esta Casa, buscando a extensão do prazo por mais 30 dias, pois as despesas feitas no início do ano são muitas, como IPVA, matrícula e material escolar, e que apenas agora o orçamento ficará mais flexível para a quitação destes tributos.

Com a dilação deste prazo muitos poderão quitar seus dívidas com o município, o que seria satisfatório a todos.

Pede, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2005.

GERALDO CUNHA FILHO

VEREADOR

PAGE